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Fischtierärzte: Tel.Nr. e-mail: Institution Anschrift PLZ Ort

Dr. med.vet.Dipl.ECAAH Eva Lewisch 01 25077-4700 eva.lewisch@vetmeduni.ac.at

Veterinärmedizinische 

Unitersität Wien: Veterinärplatz 1 1210 Wien

Dr. Wolf Dieter Vogl 04265 460 Hafendorf 26 9344 Weitersfeld im Gurktal

FTA Dr. Heinz Heistinger 0664/9292197 heinz.heistinger@tierklinik-lilienfeld.at Tierklinik Lilienfeld 02762/52260 Babenbergerstr. 22 3180 Lilienfeld

Dr. Med.Vet. Tamara Frank 0699/18175133 office@fischpraxis.com Waidach 8a 5151 Nussdorf am Haunsberg

Dr. Oliver Hochwartner 0699/12193318 oliver.hochwartner@chello.at Fachtierarzt für Fische Schwarzenhaidestraße 41 1230 Wien

Labore für 

Wasseruntersuchungen: Tel.Nr. e-mail: Ansprechpartner: Anschrift PLZ Ort

AGES Institut für Hydroanalytik 05055 41602 hydroanalytik@ages.at DI (FH) Birgit Huemer Wieningerstraße 8 4020 Linz

BAW - Institut für Gewässerökologie und 

Fischereiwirtschaft (IGF)
01 71100 6367 28 peter.stadler@baw.at Peter Stadler Scharfling 18 5310 Mondsee

Institut für Trinkwasser-untersuchung 

Ried i. Innkreis Halabi & Zwingler OG

07752 86890 office@halabi.at
Dr. Milad Halabi                  

MMag.Franz Zwingler
Molkereistraße 4 4910 Ried im Innkreis

Hydrologische Untersuchungsstelle 

Salzburg
0662 43325721 s.sabic@hus-salzburg.at DI Senada Sabic Schillerstraße 25 5020 Salzburg

BIUTEC - Zivilingenieurbüro DI Dr. 

Helmut Effenberger

01 4083591 oder 

4083580
oswal.ruttner@biutec.at Dr. Oswald Ruttner Seeböckgasse 32b 1160 Wien

Biologische Station Neusiedler See 057600 5412 post.bs-illmitz@bgld.gv.at Seevorgelände1 7142 Illmitz

ARGE Umwelt - Hygiene GmbH
0512 571573-20 office@arge-uh.at

Prof. Dr. Manfred Dierich Prof. 

Dr. Ilse Jenewein
Eduard-Bodern-Gasse 4 6020 Innsbruck

WSB Labor-GmbH 02732 77665 office@wsblabor.at Steiner Landstraße 27a 3500 Krems an der Donau

Eurofins Umwelt Österreich GmbH & Co 

KG
02236 7103440 office@waterandwaste.at Eumigweg 7 2351 Wiener Neudorf

GfA Gesellschaft für Analytische Chemie 

GmbH
03577 758510 office@gfa.at Dr. Karl-Heinz Krainer Bundesstraße 66 8740 Zeltweg 
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